i,

CITTA’ DI RAGUSA

i%a%iﬁz“s 1L, “Gestione e sviluppo delle risorse umane”
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto; Procedura di assunzione estemna ai sensi deflart, 4,
3 ter, decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito,

;;ﬁﬁggéga al Registro Generale = con modificazioni, dalla legge 30 ottobre {Eius n 125,
data 7 060 2014 recante  "Disposizioni wrgenii per il perseguimenio di
A Y : obiettivi i razionalizzazione  wmelle pubbliche

e P amministrazioni ¢ degli artt. 6 bis e 6 ter del Regolamento
Settore II - risorse umane comunale per [assunzione i personale a tempo
Data 04/08/2014 n° 171 indeterminato, per n. 1 posto di dirigente socio-educativo.
' Conclusione del procedimento — agéé;*g}va:ﬁi}ﬁ@ schema &
contratto individuale di lavoro - assunzione in servizio.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bilzncio Funzione Servizio
P R 4
< ; h/{ A s
intervento
RS s s 4, . PRSI, =

Lanne ﬁzzzmé%aga&m}rdiﬁé il giorno quattro del mese di agosto, negli uffici del secondo setiore, i
& deile risorse umane, dott. Rosario Spata, ha adottato 1a seguente determinazione;



Vista la determinazione din E"g&{%z e n® 1108 di registro del 20 giugno Eg %5 con la guale
sono statl approvati | verball di gara e la graduatoria di merito relativi alla "procedura di
assunzione esterna ai sensi defl’art. 4 ¢. 3 del d.1.21 agosio 2013 n. 101 convertito, con
modificazioni, dafla @gg% 30 otfobre 2013 n. 125 recante - disposizioni urgenti per i}
parsequimento di obietlivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni ¢ gl artt.
& bis e 6 ter del regolamento comunale per assunzione di personale a tempo
indetarminato, parn 1 posto di dirigente socio-educativo”,
Vista la determinazione dingenziale n® 1048 del 25/07/2014, con la guale si da atto della
conclusione della fase procedimentale di selezione avviala con Vavviso pubblico del
2310472074 wﬁm integrante della determinazione del %gr@%am g@ﬁﬁf@@ n°883.72014,
individuando nella persona della dott.ssa Arianna Guarnieri, nata it 25 novembre 1858, i
candidato avente Hiolo all' assunzione;
Vista ﬁa nota inviata via 9&@ @ié assunta al protocolio generale con il n°hE236/2014, con la
guale i CLESA (Consorzio Infercomunale Servizi Socio assistenziall, con sede in
?z&ﬁézzg - Torno ha i?ﬁﬁ?‘?“%gﬁﬁ la definitiva adesione alla richiesta @% utilizzo della
graduatoria approvata con determinazione n°257/2013, wit'ora in vigors;
Rilevato che con lettera @f@% n"85428 dell 01.08.2014 & siala chiesta [accettazione al
f‘@ﬁ;%f’ imento dell'incarico dirigenzisle & che con successiva nota acquisita al protocoiio con
° BUs53 del 04.08.2014 la predetta ha SSPresso ia propria acceliazione;
%ggﬁggfﬁ@i@ e deliberazione di giunta municipale n°529 del 18/12/2013 e n® 202 dei
02/07/2014 di approvazione, rispetlivamente, del fabbisogno del personaie e del piano
triennaie  delle assunziont 2013-2015 e 2014-2018, nells parte In o prevedono
Passunzione di un dirigente socic-educalivo per Vannualita 2014,
Dato atto che con dsliberazione del Consiglio Comunale n® 54 del 31 iuglio 2014 & stato
approvato il bilancio di previgione ove sono allocate le necessarie riscrse per la
programmata assunzione;
Dato atlo, incltre:
- ¢he dagh acceriament] disposti d' uffic n risultano sentenze penall di condanna né
procedimenti penaii pendent! in capo al a,aﬁé:é éai&
- ohe i itoll di studio e di servizio sono *@ﬁf{}m i a queill dichiarati;
Hitenuto che con lacquisizions della definitiva nota di adesione alla proposta di accordo in
ordine aifutiizzo della graduatornia ggz;’:mvaig dal C.LS.SA e della nota di accettazione
deil'incarico nonché con Fapprovazione del bilancio di previsione i procedimento relativo al
reclutamento e alfassunzione di un dirigente deifarea socio-educativa deve essere
dichiarato concluso,
RITENUTO, pertanto, di dover definire |l @fﬁiséﬁ imenio di selezione di cui alf'oggetio dichia-
rando iz dotl.sss Afianna Guarnier!, nata i 25/11/1858, candidato avente titolo alfassunzio-
ne;

ATTESA 'urgenza e la necessita di coprire il posto a tutf’'oggi vacante di Dirigente del setio-
re Servizi sociali;

CONSIDERATC che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le attribuzio-
it dei ff"%geanﬁ%‘ i indicate nellart. 53 del vigente regolamento sull' organizzazione degli Uffici e

f‘ig i servizi al quale si rinvig;

VISTO E,,} Lgs. n® 165/2001;

ISTO 4 D Lgs. n® 28772000,

§§§‘§“€§ i regolamento comunale per la disciplina dei concorsi per ['assunzione di perso-

ate a ampo indeterminato;

VISTO i regolamento comunale di organizrazione degli uffici e dal servizi;

ﬁ%»@ﬁ:

i
e

*ﬂ,
%f:}




.
i

A

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa:

U di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della cd. motivazione
per relationem;

Udi dichiarare definitivamente concluso il procedimento di selezione avviato con l'avviso
pubblico del 23/04/2014, pdrte integrante della determinazione del segretario generale n°
683/2014, individuando nella persona della dott.ssa Arianna Guarnieri, nata il 25/11/1959, il
candidato avente titolo all'assunzione;

Ustabilire I'assunzione in servizio della sunnominata in data 12_agosto 2014, previo
svolgimento della prescritta visita medica e sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro;

Udi approvare o schema di contratto individuale di lavoro, allegato parte integrante della
presente determinazione;

Udi disporre la trasmissione della presente determinazione: 1) al servizio informatico ai fini
della pubblicazione npel sito internet dellEnte e, segnatamente, nella sezione
"Amministrazione trasparente”’, softo-sezione “Bandi di concorso”; 2} al C.I.S.SA,
Consorzic Intercomunale Servizi Socio Assistenziali, Pianezza (TO), per quanto
eventualmente di competenza e a corredo atti; 3} alla dott.ssa Arianna Guarnieri.

(di dare atto che il responsabile del procedimento & la dott.ssa Maurizia D'Antiochia,
funzionario amministrativo c.s., responsabile del servizio “Amministrazione giuridica del
personale” del seftore 1l, “Gestione e sviluppo delle risorse umane”;

(di dare atto, infine, che le sommi occorrenti su base annua per f'assunzione in servizio a
tempo indeterminato del dirigente sono quelle di cui alla allegata scheda redatta dal settore
I, servizio gestione economica del personale;

(] di dare atto che !a spesa necessaria per il corrente anno solare, parametrata al periodo di
assunzione decorrente dal 12/08/2014, é parl /, /7 £2.....da imputare

i f ~""’ 1 e ,{’f”ﬂ',’f- ‘,J\’:'\\‘, 5;( ,.;

PP

Allegati parte integrante:
- Nota prot. n°58236/2014 (C.I.5.8A).- Consorzio Intercomunale Servizi Socio

Assistenziali, Pianezza (TO);
- Schema contra io individuale di lavoro.

- lazoﬁf"uc ¢ twoh >—4,£_. u-”?fM"‘ .

SETTORE 11
rse umane”




SETTO

CSERVIZICONTABILLE FINANZIAR]

fisto per regelariia contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art, 151 4 comma — del
o

Ragusa, 77 mm_ P
‘ LZ?{ % @XQ%‘%EM D1 RAGIONERIA

zg}éia;mmi”} Messo comunale attesta di avere ?%ﬁ{}%‘?iéjﬁﬁ in data odigrna, all’ Albo Pretorio, per la
dgm;f i giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ;.f di averne trasmesso copia al
%egre:&sm Generale,

Ragusn

& clod

e Q‘w

s

1L MESSG COMUNALE

,,\w







=

Ol

[ PIAN€EZZA
™1

7415 CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIAL
Bt A

Y,

ProoN. 4 2 OO Pianezza, 28 luglio 2014

Email: ufficio.personale@pec.comune.ragusa gov. il
Comune di Ragusa
Gestione e sviluppo risorse Umane
97100 - Ragusa

Oggetio: adesione/accordo per utilizzazione graduatoria

Vista la determinazione dirigenziale n® 164/sett. 11 del comune di Ragusa, concernente la
conclusione della fase procedimentale di selezione del dirigente socio-educativo ai sensi dell’art. 4,
¢. 3 ter, del DL 31 agosto 2013 n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n.
125,

Esaminata la richiesta di esprimere conclusivo assenso all’ utilizzo della ns. graduatoria , per
Passunzione di un Dirigente a tempo indeterminato.

Richiamata la ns. lettera prot. n. 3879 del 15 luglio 2013, con la quale si comunicava che
nulla-osta, per 1'utilizzo della ns. graduatoria, ai fini dell’assunzione di un dirigente a tempo
indeterminato.

Con la presente si prende atto della conclusione della fase procedimentale relativa alla
selezione del dirigente del settore “servizi sociali” del comune di Ragusa e si presta il conclusivo
assenso per I"utilizzazione della ns. graduatoria approvata con determinazione n.° 257 del 23
dicembre 2013,

Cordiali saluti

-~ X
iy, e w2,
B X PREY G L g —

RO

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERV]Z] SOCIO ASSISTENZIALI
Tre i Comuni di
Alpignano, Driento, Givoletto, La Cassa, Pianczza, San Gillio, Val della Torre, Venaria
Ve S, Pancrario, 63 - 10044 Planezza {Toy
Codive fiscale e P.IVA 07239020014
TEL. 011978 57.11/12 - Fax 011/878.67.75 - E-mail: protncollo. cissadppec. it



. <.
. A——————

COMUNE DI RAGUSA

CONTRATTO INDIVIDUALE D! INCARICO DIRIGENZIALE  ALLA DOTT.SSA ARIANMA
GUARNIERI, DIRIGENTE DELLENTE CON RAPPORTO DI LAVORGC A TEMPO
INDETERMINATO.

N
L'anno duemilaquatiordici (2014}, d giomo ... e deimesadi ... . T v PIESE0
la Hesidenza Comunale,
TRA
a) il dott. Rosario Spatanatoa ... ... il quale interviene in nome e per conto
det Comune di Ragusa (CF. n 5@2}’%5}8&:; in gus%aa di Dirigente del Settore Gestione e

Sviluppo dells Risorse %._,Emaﬁg del i‘;@majﬁe stess0,

|
by ia dotlssa Arianna Guamiert nals a ... o, residents in
aaaaaaaaaaaaaaaaa S8 codice fiscale . ...
PREMESSO

- Che nel testo del presente contratto il Comune di Ragusa & riporiato con la sola
espressione " Comune " e che la dottssa Aranna Guarnieri & riportata con la
gsprassione ” Dirigente incaricato ©

- c¢he con deliberazione di giunta municipals n° 158 del 10 aprile 2014, recante
‘procediments i g@i@zx}na concemente ia copertura di 1 posto per dirigente con
profilo “socio-educativo”, area dei servizi sociali - presa d'atto della determinazione del
segretaric gerz@f‘aie n” 55672014 afferente le conclusioni della procedura di mobilita —
determinazion conseguentt - allo di indirizzo”;

- che con determinaziona del segrelario generale n° 638 del 23/04/2014 & successiva
retiifica annotata al registro generale con il n. 732/2014, & stato appmvaié Favwiso
pubblico di selezione relativo alla Procedura di assunzione estermna ai sensi delf'art. 4,
¢. 3 ter, decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla
legge 30 oltobre 2013, n. 125, recante "Disposizioni urgenti per il perseguimento di
obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amminisirazioni e degli artt. 6 bis e 6 ter
del Regolamento comunale per 'assunzione di personale a tempo indeterminato, per
ur posto di dirigente sccic-educativo;

- che con determinazione dirigenziale n® 1109 di registro del 30 giugne 2014, sono stati
approvati | verbali di gara e la graduatoria di merito relativi alla “procedura di
assunzione esterna ai sensi deli'art. 4 ¢. 3 dal d.1.31 agosto 2013 n. 101 convertito,
con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013 n. 125 recante - disposizioni urgent
per il parseguimento di obiettivi di razionalizzazi {me nelle pubbliche amministrazioni
e gl artl. 8 bis & & ler del géﬁg{; lamento comuna e per fassunzione di personale a
tempo indeterminato, per n. 1 poste di dirigente socio-educative™:



- che con determinazions dirigenziale n° 1048 del 25/87/2014, s da atto della
conclusione della fase procedimentale di selezione avviala con Fawvisc pubblico del
237047201 4 parte integrante della determinazione del segretano generale n°683. {2014,
individuando nella persona della {ﬁ{:z%:i‘%& Arianna Guarnier, nata il 25 novembre 1859,
it candidato avente titolo allassunzione,

- .,;ina con determinazione divigenziale n® 171-2° sell, tra 'aliro, si & dichiarato concluso

it procedimento  impsegnando 1a spesa necessana ai fini della corresponsione del
’a;‘aﬁamezﬁa} aconomico al dirigents incaricato, secondo le norme previste per i
narsonale dalla contrattazione collsttiva nazionale di lavoro del compario Region-
Autonomie Locali

RITENUTO, pertanto, di procedere alla sollosorizione del presente contratte  individuale di
bavoro;

VISTH | Decreti legisiativi n® 287/2000 e n® 165/2011 nonché i vigenta Kegolamento
comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTA la vigente confrattazione collettiva nazionale di lavoro per it personale dirigente detl
compartc Hegioni-auvlonomia incsli

SICONVIENE
Art. 1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Art, 2 TIPO DEHNCARICO E SEDE DI LAVORO,

%% Comune, nelfambito della dotazione organica delle posizioni funzionall dirigenziali
risultanti dal modslio {}rga%zza‘%va vigente dellknte, conferisce alla dott.ssa Ananna
Guarniert, al sensi della norme legisiative, conlratiuall e regolamentarn citale in premessa,
Vincarico dirigenziale di Responsabile del settore VI, Servizé Sociali e politiche per la
famiglia. Pubblica istruzione, politiche educative e asili nido.

Restano ferme e impregiudicate per il datore di lavore pubblico le facolta di
assegnazione di diverso incarico dirigenziale nell’ambito della struttura organizzativa,

La sede di lavoro & quella del Comune di Ragusa.
Art. 3} &UF%AT;‘%:

it rapporto di lavoro che si costiluisce con la sottoscrizione del presente contratto e 2
tempo md@aem* nato, G effell giuridicl ed economict decorrono dalla éa‘ia di sottoscrizione.,

Art. 4y REVOCA ANTICIPATA DELLINCARICO |

La revoca anticipata dellincarico di cui al presente coniratio, rispetlo alla scadenza
oravista, polfra essere disposta ai sensi del comma 3 dellart.22 del CONL 10/04/1896, come
sostituiteo dallart. 13 del CONL 23/12/1999, solo per molivale ragioni organizzative e
produttive o per effetto dell'applicazione del procedimento di valutazione di cui all'art. 14,
comma 2 del medesimo in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta e
dellAssessore di riferimento o, in caso  di mancalo raggiungimento, al termine di ciascun
anno finanziario, degli obiettivi assegnati nel Pianc Esecutivo di Gestione o per responsabilita
particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati nei contratti collettivi nazionali di
lavore del comparto e nel Regolamento di Organizzazione degh Ufficl & dej Servizi

Art. 5) VALUTAZIONE DEL DIRIGENTE
L'amministrazione, sulla base anche dei risultati del controllo di gestione, valuta, in cosrenza

2z



a quanio stabilito al riguardo dai coniratti colletlivi nazionali di lavoro del comparto, le
prestazioni del Dingente, nonché | comporiamenti relativi allo sviluppo delle risorse
professionall, umane e organizzative allo stesso assegnate (competenze organizzative ).

La valulazione delle prestazion o ée%%a compsienze organizzative del dirigentt tiene
particelarmente conto dei risuliati deli attivita amministrativa e della gestione.

La valulazions ha periodicita annuale.

it procedimento per la valutazione & ispirato ai principi della diretta conoscenza dell’attivita del
valutalo, della approvazione ¢ verifica della valutazione da parte dell'organc a clo preposto,
nonche della partecipazione al procedimento del valutato.,

Art. &) TRATTAMENTO EBECONOMICC - CORRESPONSIONE RETRIBUZIONE
FPOSIZIONE B DI RISULTATO

it trattamento economico € quello previsto dal vigente C.C.D.L Per lo svoigimento del
presante incarico, olire al trattamento economico itabellare contrattualmente previsto, al
Dirigente incaricato viene corrisposta la refribuzione di posizione e di risultato nella misura
stabilita dagli atti formaimente adottati dali'Ente sulla base della metodologi ae dai criter di
vaiutazione  deile  posiziont dirigenziall e di risullsle gis definit e deliberal
dall Amministrazione & che hanno formato cggetio di contratiazione @Gi%@i%iya decentrata
intagrativa.
in particclare, con riferimentc al precedenie articolo, la retribuzione di risulialn 2
collegata al raggivungimento degll obiettivi assegnati, verificato dal competente Organo
Indipendente di Valutazione sulla bagg della metodologia e dei crileri suddetti.
Yengono fatle salve eventuali atiribuzioni di classi e di punteggi diversi ai singoli fattor
e variabili, preventivamente comunicali, in considerazione delle variazioni al vi geﬁié modeaiio
Qfgaﬁ zzgz vo dell'znte, effettuate in sede di revisione dei valori economici deile funzioni
irigenzia
@ua%ma ale nuova valulazione porigsse ad una riduzione della retribuzione di
pasizione in godimento, rovera applicazione ia clausola di salvaguardia previsia dal CCNL ¢
dal contratio colleltivo decentrato integrativo vigente nel tempo.

Art, 7Y CONTENUTO DELLINCARICO B RESPONSABILITA

Al Dirigente incaricato sono altribuite le compelenze relative al profilo dirigenzials
consisientl, in particolare, nello svolgimento di atiivita di studio e diricerca al fine di elaborare
relazioni complesse, programmi di lavoro e di iniziative da altuare nelle materie di propria
competenza secondo la descrizione contenuta nel vigente modelio organizzativo delfEnte e
successive modifiche ed integrazioni |

Deve dirigere, coordinare, indirizzare e controllare, anche con ispezioni, e attivita del
Settors, controfirmando tuth git atii.

Svelge, altresi, altivita propositiva, di informazione e consulenza tecnico-giuridica ai
massimi livelli direzional del Comune ed al Segretaric Generale, nonché tutte le altre atfivita
previste dalla végem%e normativa con riferimento al compiti ed a‘zﬁ@ funzioni assegnate alla
dirigenza daila legge, dallo Statuto comunale, dai contratti collettivi nazionali e decenirati di
lavore a livello di Ente, dal Regolamenti dellEnte e da ogni altra fonte normativa che
atiribuisce al dirigents la funzione gestionale.

Restano ferme le disposizioni vigenti per il personale delle qualifiche dirlgenziall in
materia di responsabilita dirigenziaie, disciplinare, civile, contabile e penale.

e



Art, 8 MODALITA DI SVOLGIMENTO DELUINCARICO.

Tulte le aftrerzature informnatiche e e spese nscessarie per o svoigimenio
deilincarico e per Vespietamento deil compiti & delle funzioni previsti sono a carico
fzeéféﬁméf@égé?az'me comunale, la quale si impegna a provvedere con la massima

ocllecitudine a definire idonee me odalit operative di raccordo tra | Responsabili delle strutture
ﬁ@éi‘%ﬁ%ex

il Dirigante incaricato prestera la propria attivita lavorativa giornaiiera nella settimana
lavorativa & su richiesta del Sindaco o del Segretaric Generale, polra essere convocato in
qualunque momento fosse ritenuta necessaria la presenza per Vesplelamenio dellincarico.

Dirigente incaricato resta vincolato al segrelo d'ufficio.

Art, QY CODICE D COMPORTAMENTO.

Il Dirigente incaricats si impegna ad osservare # codice di comportamento dei
dipendenti dalia pubblica amministraziona nel testo vigente all'epoca della sottoscrizione del
oresante coniratio.

Art. 10y CLAUSOLA DERINVIO
Per ogm aliro aag@m non previsto dai presente contratto, si rinvia alle disposizion
legislative, confrattuali e regolamentan vigenti in maleria di conferimentio ed espletamento
delle funziond difgenziall.

Art. 11 }g&i}“’é},}%‘% ZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALL E SENSIEIL

it dirigente mf;arscaii} autorizza I trattamento & la comunicazione dei propri dat
personali al sensi del D. Lgs. n® 196/2003 e s.m.i., nellintesa che ¢l stessi sianc raccolti,
detenuli, irattall e {:amgﬁémié dal comune di Ragusa in base ad obblighi previsti dalla legge,
da regolamenti, dalla normaliva comunitaria e negl allri cast previsti dal suddetlo decreto.

:

it presente contratto, redatto in duplice originale viene dalie parll letfo, confermato e
sottoscritio.

EVENTUALI OSSERVAZION! AGGIUNTE:

L DIRIGENTE INCARICATO Per FAmministrazione Comunale
Dottssa Arianna Guamieri dott. Rosario Spata n. q.



COMUNE DI RAGUSA

PROSPETTO CONTARILE ANNUD

CONL econ. 200872009

DIRIGENTE

£ 38879 20

£ 280 52

£ 38,473 58

£6.561,94

€ 85 305 22

£ 34.548,81

£ 119.853,83




